Selskabsmeddelelse nr. 3/2023
Holbak, den 10. februar 2023

¢

SPAREKASSEN

'SJIEI.LAND-FYN

Sparekassen Sjlland-Fyn leverer i 2022 et resultat for skat pa
482,0 mio. kr., hvilket forrenter primo egenkapitalen svarende til

12,7 % p.a.

Efter skat udger resultatet 371,8 mio. kr., hvilket svarer til en forrentning af primo egenkapitalen
pa 9,8 % p.a. Regnskabsaret 2022 har bl.a. vaeret karakteriseret ved en stigende basisindtjening, en

faldende omkostningsprocent og vaekst i erhvervsudlan.

Perioden i overskrifter

e Primo egenkapitalen forrentes svarende til 12,7 % p.a. for skat.
¢ Netto rente- og gebyrindtaegterne stiger 10 %.

e Basisindtjeningen stiger 16 %.

e |4, kvartal 2022 stiger basisindtjeningen 37 % i forhold til 4. kvartal 2021.
e Omkostningsprocenten er seenket fra 63,1 % til 60,9 %.

e Erhvervsudlan stiger 3 %.

e Negative kursreguleringer pa 73,5 mio. kr.

o Tilbagefersel pa 16,0 mio. kr. pa nedskrivningsposten.

e Kapitalprocenten stiger til 25,1 %.

e Detindstilles til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte pa 6,00 kr. pr. aktie. Det
er endvidere hensigten at supplere udbyttet med et aktietilbagekgbsprogram i 2023.
e Forventningerne til drets resultat for 2023 ligger i niveauet 500-600 mio. kr. for skat.

Resultatposter i tusinde kr. 2022 Indeks* 2021
Netto rente- og gebyrindtaegter 1.335.107 110 1.217.528
Andre driftsindtaegter 16.030 102 15.640
Udgifter til personale og administration 771.235 107 723.059
Af- og nedskrivninger pa aktiver 32.930 92 35.758
Andre driftsudgifter 18.867 96 19.686
Basisindtjening 528.105 116 454,665
Kursreguleringer -73.492 - 29.578
Nedskrivninger pa udldn mv. -15.952 64 -24.770
Resultat af kapitalandele i associerede og til-

knyttede virksomheder 11.481 52 22.008
Resultat for skat 482.046 91 531.021
Skat 110.281 126 87.492
Resultat efter skat 371.765 84 443.529
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Balanceposter i mio. kr.

udlan

Indlén

Indlan i puljeordninger
Indléni alt

Egenkapital

Balance

Kapitalgrundlag

Samlet forretningsomfang
Samlet kreditformidling

Nogletal

Kapitalprocent

Egentlig kernekapitalprocent
Kapitaloverdaekning i %-point

Arets resultat pr. aktie (kr.)

Indre veerdi pr. aktie

Barskurs ultimo perioden

Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid, ult.)

31.12.2022

11.690
20.673
1.976
22.649
4.129
29.631
4.133
99.579
59.946

25,1
18,9
14,2
20,0
209,3
193,5
555

Indeks*

97
105
82
102
109
106
104
98
100

108
108
105

82
106
117
102

31.12.2021

12.067
19.766
2.405
22,171
3.796
28.001
3.973
101.253
59.686

23,3
17,5
13,5
24,3

198,1

165,0

545

* Indeks 31.12.2022 i forhold til 31.12.2021

Med venlig hilsen

Lars Petersson

Adm. direktar Formand
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